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Resumo Geral do Município de TURURU - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 60

01.3 Total de seções não instaladas

64

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

60

60

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.435

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.435

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.435

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.845

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.845

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,70%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   10,30% 1.590



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:46

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TURURU - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.845

13.375

179

291

Votos nulos na urna 291

96,61%

1,29%

2,10%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 13.375
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

60

60

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.435

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.435

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.435

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.845

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.845

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,70%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,30% 1.590

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.845

13.491

112

242

Votos nulos na urna 242

97,44%

0,81%

1,75%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 13.491

Votos nominais 97,03% 13.090

Votos para legenda 2,97% 401

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de TURURU - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Presidente da 142ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Anna Carolina Freitas de Souza Feitosa, Juíza Presidente da 142ª Junta Eleitoral,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) TURURU-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 13080 - TURURU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0017 0641 / 292 0747 / 27 319 274 Não  Apurada / Agregação

0017 0658 / 167 0660 / 167 334 305 Não  Apurada / Agregação

0017 0664 / 289 0735 / 69 358 336 Não  Apurada / Agregação

0017 0667 / 290 0746 / 5 295 278 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:46

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - FRANCISCO ALEXANDRE
LIMA PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

KLEUVIANY DE CASTRO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - FRANCISCO REGIS SERPA
BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALONSO RUBENS DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Não eleito

CONSTRUINDO UM TURURU DE TODOS!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - PEDRO SANTANA DE
ALMEIDA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ELIZABETE RODRIGUES MOURA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS PARA RECONSTRUIR TURURU

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - RAIMUNDO NONATO
MONTEIRO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ GALDINO ALBUQUERQUE Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - VANDERLENE ARAÚJO DE
ALMEIDA FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - FRANCISCO GOMES
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FRANCISCO EDINARDO
DE MENESES FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10133 - ANTÔNIO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10222 - IVANILDO BEZERRA
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - GELVA MARIA ALVES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - FRANCISCA DANIELE
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ANTONIO MARCOS
MATIAS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - FRANCISCO DAS CHAGAS
SILVA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - MARIA DO LIVRAMENTO
MOREIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - FRANCISCO CARLOS
MARTINS DUARTE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - WARISSON DO
NASCIMENTO MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - JOSÉ VANDERLEY
FEITOSA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - HERLEN BRENDA
PARENTE DE MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ISAAC CÉSAR BARROSO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12333 - JACI CARNEIRO DOS
SANTOS ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - JOSÉ ÍTALO SE SOUSA
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - FRANCISCA TOMAZ DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - PAULO RODRIGUES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12500 - JOSÉ LUIZ FERREIRA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - THIAGO SOUSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - MARIA ODETE SARAIVA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - CÍCERO OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ALEXANDRE BARBOSA
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - MARIANA DOS SANTOS
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - RAIMUNDA RODRIGUES
FÉLIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - JOSÉ LUCIANO DE LIMA
ESCOCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - ROBERTO LOPES DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - MARIA DA NATIVIDADE
SALES DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - FRANCISCO GLÁUCIO
DAMASCENO CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20555 - JOSÉ ALMEIDA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - RODRIGO FREITAS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - FRANCISCA EDNA SOUSA
UMBELINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20888 - FRANCISCO EDUARDO
MOTA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - EUNICE DE PAULA
ANDRADE FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JULIANA ARAUJO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - WELINGTON COSTA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44190 - ARLEMILSON LIMA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - LUCIMAR PATRICIO DA
SILVA DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - JOAQUIM PINTO DE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44444 - MARIA HELENA DE SOUSA
ALBANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - FRANCISCO MARTINS DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - PAULO VICTOR FEITOSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - JOSE ANDERSON DOS
SANTOS FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - ANTONIO CARNEIRO
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - MAGDA MARIA BARBOSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44888 - GEOVANI PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - FRANCISMAR
MAGALHÃES RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - JOÃO RAMOS CHAVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - JOÃO BATISTA DE
VASCONCELOS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55200 - MARIA AGRICELHA
FAUSTINO ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - JOSÉ EVILÁSIO DAVI
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55228 - MARIA EDINEIDA
MARQUES BARRETO SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55234 - FRANCISCA EDVANE
MOREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - FRANCISCO JEFFERSON
DOS SANTOS FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - ROSEVANIA MACAHADO
LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55566 - ARNALDO FURTADO DE
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - RAFAEL FERREIRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - GEORGE DE ALMEIDA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - CLAUDIO PAULINO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - ESMERALDA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - DAMIANA EDNA DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - SILVELINO RODRIGUES
DE SENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13234 - CARLOS HENRIQUE
ALVES OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - SUZILENE DE SOUSA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13345 - ANTÔNIO MARCOS SALES
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - JEFFERSON PATRICK DE
OLIVEIRA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - RAIMUNDO NONATO
GOMES DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - ALEXANDRE FERREIRA
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - MARIA SANDRA CAETANO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - ANDERSON BARROSO DE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - DAVI FEITOSA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45110 - FRANCISCO GILVAN
ALVES PAIXÃO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

45123 - LUIZ CARLOS RODRIGUES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - MARIA JACKELINY
MOREIRA DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - BIANA VICTORIA DE
ANDRADE SERPA BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45444 - MARIA REGIANE
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - ANTONIO AMARILDO
SERPA BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - FERNANDO MADEIRO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45888 - JOSE EDIVAN DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido *

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONSTRUINDO UM TURURU DE
TODOS!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / UNIÃO / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PARA RECONSTRUIR TURURU Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *
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44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 97 02.613 2.710 2.710Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

97 02.613 2.710 2.710

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 9 0185 194 194Válido (legenda)

11 0185 196 196

32 1.256 1.28810 - REPUBLICANOS 1.2880 Válido (legenda)

90 1.845 1.93512 - PDT 1.9350 Válido (legenda)

18 1.945 1.96320 - PODE 1.9630 Válido (legenda)

109 1.983 2.09244 - UNIÃO 2.0920 Válido (legenda)

44 3.263 3.30755 - PSD 3.3070 Válido (legenda)

Resumo 401 013.090 13.491

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

13.491



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:34:46

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

122,60

Votos nulos e nulos técnicos :

13.090

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

112

11

Votos anulados sub judice :

242

13.491

Votos de legenda (C) :

0

401

1.226

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 245,20

980,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.256 3210 - REPUBLICANOS 1.288 1 4 1

1.845 9012 - PDT 1.935 1 4 1

1.945 1820 - PODE 1.963 1 4 1

1.983 10944 - UNIÃO 2.092 1 4 1

3.263 4455 - PSD 3.307 2 8 2

2.613 97Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.710 2 6 2

185 11Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

196 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:01:08, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 13.090 401 13.491 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.945 18 120 - PODE 1.963 1 0 0 2 981.5000000
00000000

  160.11

1.983 109 144 - UNIÃO 2.092 1 0 0 2 1046.000000
000000000

  170.64

3.263 44 255 - PSD 3.307 2 0 0 2 1102.333333
333333333*

  269.74

2.613 97 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.710 2 0 0 3 903.3333333
33333333

  221.04

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.945 18 120 - PODE 1.963 1 0 0 2 981.5000000
00000000

  160.11

1.983 109 144 - UNIÃO 2.092 1 0 0 2 1046.000000
000000000*

  170.64

3.263 44 255 - PSD 3.307 2 1 1 1 826.7500000
00000000

  269.74

2.613 97 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.710 2 0 0 3 903.3333333
33333333

  221.04

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.945 18 120 - PODE 1.963 1 0 0 2 981.5000000
00000000*

  160.11

1.983 109 144 - UNIÃO 2.092 1 1 1 1 697.3333333
33333333

  170.64
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

3.263 44 255 - PSD 3.307 2 1 1 1 826.7500000
00000000

  269.74

2.613 97 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.710 2 0 0 3 903.3333333
33333333

  221.04

Resultado em 06/10/2024 20:01:08, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.226

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.256 3210 - REPUBLICANOS 1.288 1 0 1

1.845 9012 - PDT 1.935 1 0 1

1.945 1820 - PODE 1.963 1 1 2

1.983 10944 - UNIÃO 2.092 1 1 2

3.263 4455 - PSD 3.307 2 1 3

2.613 97Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.710 2 0 2

185 11Federação PSDB CIDADANIA 196 0 0 0

Resumo 13.090 401 13.491 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 20:01:08, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.268 39,39% Eleito*44 - RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DO NASCIMENTO Válido

JOSÉ GALDINO ALBUQUERQUE

4.993 37,33% Não eleito13 - PEDRO SANTANA DE ALMEIDA FILHO Válido

ELIZABETE RODRIGUES MOURA

3.082 23,04% Não eleito12 - FRANCISCO ALEXANDRE LIMA PINTO Válido

KLEUVIANY DE CASTRO MONTEIRO

32 0,24% Não eleito45 - FRANCISCO REGIS SERPA BARROSO Válido

ALONSO RUBENS DE ANDRADE

Resultado em 06/10/2024 - 20:00:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

853 Eleito por QP*55000 - FRANCISMAR MAGALHÃES RODRIGUES Válido

799 Eleito por QP*12222 - ISAAC CÉSAR BARROSO MOREIRA Válido

766 Eleito por QP*55555 - ROSEVANIA MACAHADO LOPES Válido

720 Eleito por QP*20456 - FRANCISCO GLÁUCIO DAMASCENO CHAVES Válido

641 Eleito por QP*13444 - JEFFERSON PATRICK DE OLIVEIRA CAMPOS Válido

505 Eleito por QP*44789 - MAGDA MARIA BARBOSA Válido

479 Eleito por QP*13345 - ANTÔNIO MARCOS SALES MENEZES Válido

446 Eleito por média*44123 - WELINGTON COSTA DE CASTRO Válido

435 Eleito por média*55777 - GEORGE DE ALMEIDA GOMES Válido

422 1º Suplente44777 - ANTONIO CARNEIRO ANDRADE Válido

418 Eleito por média*20789 - FRANCISCA EDNA SOUSA UMBELINO Válido

374 1º Suplente13333 - SUZILENE DE SOUSA RIBEIRO Válido

327 2º Suplente13456 - RAIMUNDO NONATO GOMES DO NASCIMENTO Válido

322 3º Suplente13123 - DAMIANA EDNA DA SILVA PEREIRA Válido

301 Eleito por QP*10123 - FRANCISCO EDINARDO DE MENESES FREITAS Válido

280 1º Suplente55222 - JOSÉ EVILÁSIO DAVI RAMOS Válido

250 1º Suplente20000 - ALEXANDRE BARBOSA MORAIS Válido

243 1º Suplente12555 - THIAGO SOUSA DA SILVA Válido

242 2º Suplente55566 - ARNALDO FURTADO DE MENDONÇA Válido

235 3º Suplente55111 - JOÃO RAMOS CHAVES Válido

230 2º Suplente44444 - MARIA HELENA DE SOUSA ALBANO Válido

215 2º Suplente12000 - WARISSON DO NASCIMENTO MENDONÇA Válido

206 1º Suplente10133 - ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS Válido

194 4º Suplente13222 - SILVELINO RODRIGUES DE SENA Válido

180 2º Suplente10444 - FRANCISCA DANIELE CORDEIRO Válido

162 3º Suplente12456 - PAULO RODRIGUES GOMES Válido

157 4º Suplente55234 - FRANCISCA EDVANE MOREIRA DOS SANTOS Válido

144 5º Suplente55678 - RAFAEL FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

136 3º Suplente10000 - VANDERLENE ARAÚJO DE ALMEIDA FREITAS Válido

134 2º Suplente20222 - JOSÉ LUCIANO DE LIMA ESCOCIO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

117 4º Suplente10333 - GELVA MARIA ALVES DE FREITAS Válido

115 5º Suplente13888 - ANDERSON BARROSO DE MESQUITA Válido

114 4º Suplente12888 - CÍCERO OLIVEIRA DA SILVA Válido

109 5º Suplente10222 - IVANILDO BEZERRA FEITOSA Válido

103 5º Suplente12345 - JOSÉ ÍTALO SE SOUSA SANTIAGO Válido

101 3º Suplente44190 - ARLEMILSON LIMA ARAUJO Válido

84 3º Suplente20888 - FRANCISCO EDUARDO MOTA GOMES Válido

83 4º Suplente20333 - ROBERTO LOPES DIAS Válido

82 5º Suplente20123 - RAIMUNDA RODRIGUES FÉLIX Válido

76 6º Suplente20555 - JOSÉ ALMEIDA CRUZ Válido

74 6º Suplente55200 - MARIA AGRICELHA FAUSTINO ANDRADE Válido

72 6º Suplente10111 - FRANCISCO GOMES VIANA Válido

65 4º Suplente44222 - LUCIMAR PATRICIO DA SILVA DE ARAUJO Válido

61 6º Suplente12500 - JOSÉ LUIZ FERREIRA MENDONÇA Válido

58 5º Suplente44888 - GEOVANI PEREIRA DA SILVA Válido

55 7º Suplente10555 - ANTONIO MARCOS MATIAS DOS SANTOS Válido

55 7º Suplente20777 - RODRIGO FREITAS DA COSTA Válido

44 6º Suplente13000 - CLAUDIO PAULINO BARBOSA Válido

44 7º Suplente13555 - ALEXANDRE FERREIRA RODRIGUES DA SILVA Válido

43 Não eleito45000 - DAVI FEITOSA MENDONÇA Válido

43 6º Suplente44234 - JOAQUIM PINTO DE MESQUITA Válido

40 7º Suplente44567 - JOSE ANDERSON DOS SANTOS FREITAS Válido

39 8º Suplente13777 - MARIA SANDRA CAETANO Válido

38 7º Suplente55123 - JOÃO BATISTA DE VASCONCELOS PEREIRA Válido

37 7º Suplente12012 - JOSÉ VANDERLEY FEITOSA DOS SANTOS Válido

34 Não eleito45555 - ANTONIO AMARILDO SERPA BARROSO Válido

33 8º Suplente12444 - FRANCISCA TOMAZ DE FREITAS Válido

31 9º Suplente12123 - HERLEN BRENDA PARENTE DE MENEZES Válido

30 Não eleito45222 - MARIA JACKELINY MOREIRA DE CASTRO Válido

30 8º Suplente10888 - MARIA DO LIVRAMENTO MOREIRA DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

30 9º Suplente10777 - FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SOUSA Válido

29 8º Suplente44456 - FRANCISCO MARTINS DE SOUSA Válido

29 8º Suplente20111 - MARIANA DOS SANTOS CARNEIRO Válido

29 8º Suplente55228 - MARIA EDINEIDA MARQUES BARRETO SALES Válido

26 10º Suplente12777 - MARIA ODETE SARAIVA DOS SANTOS Válido

25 Não eleito45444 - MARIA REGIANE RODRIGUES DA SILVA Válido

23 9º Suplente44000 - JULIANA ARAUJO DE LIMA Válido

21 10º Suplente44555 - PAULO VICTOR FEITOSA FERREIRA Válido

21 11º Suplente12333 - JACI CARNEIRO DOS SANTOS ROCHA Válido

20 10º Suplente10999 - FRANCISCO CARLOS MARTINS DUARTE JUNIOR Válido

18 Não eleito45777 - FERNANDO MADEIRO DE SOUSA Válido

18 9º Suplente13111 - ESMERALDA SILVA ALVES Válido

16 10º Suplente13234 - CARLOS HENRIQUE ALVES OLIVEIRA Válido

13 Não eleito45888 - JOSE EDIVAN DA SILVA Válido

13 Não eleito45333 - BIANA VICTORIA DE ANDRADE SERPA BARROSO Válido

11 9º Suplente20444 - MARIA DA NATIVIDADE SALES DA COSTA Válido

10 9º Suplente55333 - FRANCISCO JEFFERSON DOS SANTOS FURTADO Válido

9 Não eleito45123 - LUIZ CARLOS RODRIGUES GONÇALVES Válido

3 10º Suplente20999 - EUNICE DE PAULA ANDRADE FERREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

12 - PDT Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.082 23.04% Não eleito12 - FRANCISCO ALEXANDRE LIMA PINTO Válido

KLEUVIANY DE CASTRO MONTEIRO

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

32 0.24% Não eleito45 - FRANCISCO REGIS SERPA BARROSO Válido

ALONSO RUBENS DE ANDRADE

CONSTRUINDO UM TURURU DE TODOS! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.993 37.33% Não eleito13 - PEDRO SANTANA DE ALMEIDA FILHO Válido

ELIZABETE RODRIGUES MOURA

UNIDOS PARA RECONSTRUIR TURURU Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.268 39.39% Eleito*44 - RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DO NASCIMENTO Válido

JOSÉ GALDINO ALBUQUERQUE

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:00:56, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

301 Eleito por QP*10123 - FRANCISCO EDINARDO DE MENESES FREITAS Válido

206 1º Suplente10133 - ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS Válido

180 2º Suplente10444 - FRANCISCA DANIELE CORDEIRO Válido

136 3º Suplente10000 - VANDERLENE ARAÚJO DE ALMEIDA FREITAS Válido

117 4º Suplente10333 - GELVA MARIA ALVES DE FREITAS Válido

109 5º Suplente10222 - IVANILDO BEZERRA FEITOSA Válido

72 6º Suplente10111 - FRANCISCO GOMES VIANA Válido

55 7º Suplente10555 - ANTONIO MARCOS MATIAS DOS SANTOS Válido

30 8º Suplente10888 - MARIA DO LIVRAMENTO MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

30 9º Suplente10777 - FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SOUSA Válido

20 10º Suplente10999 - FRANCISCO CARLOS MARTINS DUARTE JUNIOR Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

799 Eleito por QP*12222 - ISAAC CÉSAR BARROSO MOREIRA Válido

243 1º Suplente12555 - THIAGO SOUSA DA SILVA Válido

215 2º Suplente12000 - WARISSON DO NASCIMENTO MENDONÇA Válido

162 3º Suplente12456 - PAULO RODRIGUES GOMES Válido

114 4º Suplente12888 - CÍCERO OLIVEIRA DA SILVA Válido

103 5º Suplente12345 - JOSÉ ÍTALO SE SOUSA SANTIAGO Válido

61 6º Suplente12500 - JOSÉ LUIZ FERREIRA MENDONÇA Válido

37 7º Suplente12012 - JOSÉ VANDERLEY FEITOSA DOS SANTOS Válido

33 8º Suplente12444 - FRANCISCA TOMAZ DE FREITAS Válido

31 9º Suplente12123 - HERLEN BRENDA PARENTE DE MENEZES Válido

26 10º Suplente12777 - MARIA ODETE SARAIVA DOS SANTOS Válido

21 11º Suplente12333 - JACI CARNEIRO DOS SANTOS ROCHA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

720 Eleito por QP*20456 - FRANCISCO GLÁUCIO DAMASCENO CHAVES Válido

418 Eleito por média*20789 - FRANCISCA EDNA SOUSA UMBELINO Válido

250 1º Suplente20000 - ALEXANDRE BARBOSA MORAIS Válido

134 2º Suplente20222 - JOSÉ LUCIANO DE LIMA ESCOCIO Válido

84 3º Suplente20888 - FRANCISCO EDUARDO MOTA GOMES Válido

83 4º Suplente20333 - ROBERTO LOPES DIAS Válido

82 5º Suplente20123 - RAIMUNDA RODRIGUES FÉLIX Válido

76 6º Suplente20555 - JOSÉ ALMEIDA CRUZ Válido

55 7º Suplente20777 - RODRIGO FREITAS DA COSTA Válido

29 8º Suplente20111 - MARIANA DOS SANTOS CARNEIRO Válido

11 9º Suplente20444 - MARIA DA NATIVIDADE SALES DA COSTA Válido

3 10º Suplente20999 - EUNICE DE PAULA ANDRADE FERREIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

505 Eleito por QP*44789 - MAGDA MARIA BARBOSA Válido

446 Eleito por média*44123 - WELINGTON COSTA DE CASTRO Válido

422 1º Suplente44777 - ANTONIO CARNEIRO ANDRADE Válido

230 2º Suplente44444 - MARIA HELENA DE SOUSA ALBANO Válido

101 3º Suplente44190 - ARLEMILSON LIMA ARAUJO Válido

65 4º Suplente44222 - LUCIMAR PATRICIO DA SILVA DE ARAUJO Válido

58 5º Suplente44888 - GEOVANI PEREIRA DA SILVA Válido

43 6º Suplente44234 - JOAQUIM PINTO DE MESQUITA Válido

40 7º Suplente44567 - JOSE ANDERSON DOS SANTOS FREITAS Válido

29 8º Suplente44456 - FRANCISCO MARTINS DE SOUSA Válido

23 9º Suplente44000 - JULIANA ARAUJO DE LIMA Válido

21 10º Suplente44555 - PAULO VICTOR FEITOSA FERREIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

853 Eleito por QP*55000 - FRANCISMAR MAGALHÃES RODRIGUES Válido
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766 Eleito por QP*55555 - ROSEVANIA MACAHADO LOPES Válido

435 Eleito por média*55777 - GEORGE DE ALMEIDA GOMES Válido

280 1º Suplente55222 - JOSÉ EVILÁSIO DAVI RAMOS Válido

242 2º Suplente55566 - ARNALDO FURTADO DE MENDONÇA Válido

235 3º Suplente55111 - JOÃO RAMOS CHAVES Válido

157 4º Suplente55234 - FRANCISCA EDVANE MOREIRA DOS SANTOS Válido

144 5º Suplente55678 - RAFAEL FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

74 6º Suplente55200 - MARIA AGRICELHA FAUSTINO ANDRADE Válido

38 7º Suplente55123 - JOÃO BATISTA DE VASCONCELOS PEREIRA Válido

29 8º Suplente55228 - MARIA EDINEIDA MARQUES BARRETO SALES Válido

10 9º Suplente55333 - FRANCISCO JEFFERSON DOS SANTOS FURTADO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

641 Eleito por QP*13444 - JEFFERSON PATRICK DE OLIVEIRA CAMPOS Válido

479 Eleito por QP*13345 - ANTÔNIO MARCOS SALES MENEZES Válido

374 1º Suplente13333 - SUZILENE DE SOUSA RIBEIRO Válido

327 2º Suplente13456 - RAIMUNDO NONATO GOMES DO NASCIMENTO Válido

322 3º Suplente13123 - DAMIANA EDNA DA SILVA PEREIRA Válido

194 4º Suplente13222 - SILVELINO RODRIGUES DE SENA Válido

115 5º Suplente13888 - ANDERSON BARROSO DE MESQUITA Válido

44 6º Suplente13000 - CLAUDIO PAULINO BARBOSA Válido

44 7º Suplente13555 - ALEXANDRE FERREIRA RODRIGUES DA SILVA Válido

39 8º Suplente13777 - MARIA SANDRA CAETANO Válido

18 9º Suplente13111 - ESMERALDA SILVA ALVES Válido

16 10º Suplente13234 - CARLOS HENRIQUE ALVES OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

43 Não eleito45000 - DAVI FEITOSA MENDONÇA Válido

34 Não eleito45555 - ANTONIO AMARILDO SERPA BARROSO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

30 Não eleito45222 - MARIA JACKELINY MOREIRA DE CASTRO Válido

25 Não eleito45444 - MARIA REGIANE RODRIGUES DA SILVA Válido

18 Não eleito45777 - FERNANDO MADEIRO DE SOUSA Válido

13 Não eleito45888 - JOSE EDIVAN DA SILVA Válido

13 Não eleito45333 - BIANA VICTORIA DE ANDRADE SERPA BARROSO Válido

9 Não eleito45123 - LUIZ CARLOS RODRIGUES GONÇALVES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:08, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

206 1º Suplente10133 - ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS Válido

180 2º Suplente10444 - FRANCISCA DANIELE CORDEIRO Válido

136 3º Suplente10000 - VANDERLENE ARAÚJO DE ALMEIDA FREITAS Válido

117 4º Suplente10333 - GELVA MARIA ALVES DE FREITAS Válido

109 5º Suplente10222 - IVANILDO BEZERRA FEITOSA Válido

72 6º Suplente10111 - FRANCISCO GOMES VIANA Válido

55 7º Suplente10555 - ANTONIO MARCOS MATIAS DOS SANTOS Válido

30 8º Suplente10888 - MARIA DO LIVRAMENTO MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

30 9º Suplente10777 - FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SOUSA Válido

20 10º Suplente10999 - FRANCISCO CARLOS MARTINS DUARTE JUNIOR Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

243 1º Suplente12555 - THIAGO SOUSA DA SILVA Válido

215 2º Suplente12000 - WARISSON DO NASCIMENTO MENDONÇA Válido

162 3º Suplente12456 - PAULO RODRIGUES GOMES Válido

114 4º Suplente12888 - CÍCERO OLIVEIRA DA SILVA Válido

103 5º Suplente12345 - JOSÉ ÍTALO SE SOUSA SANTIAGO Válido

61 6º Suplente12500 - JOSÉ LUIZ FERREIRA MENDONÇA Válido

37 7º Suplente12012 - JOSÉ VANDERLEY FEITOSA DOS SANTOS Válido

33 8º Suplente12444 - FRANCISCA TOMAZ DE FREITAS Válido

31 9º Suplente12123 - HERLEN BRENDA PARENTE DE MENEZES Válido

26 10º Suplente12777 - MARIA ODETE SARAIVA DOS SANTOS Válido

21 11º Suplente12333 - JACI CARNEIRO DOS SANTOS ROCHA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

250 1º Suplente20000 - ALEXANDRE BARBOSA MORAIS Válido

134 2º Suplente20222 - JOSÉ LUCIANO DE LIMA ESCOCIO Válido

84 3º Suplente20888 - FRANCISCO EDUARDO MOTA GOMES Válido

83 4º Suplente20333 - ROBERTO LOPES DIAS Válido

82 5º Suplente20123 - RAIMUNDA RODRIGUES FÉLIX Válido
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76 6º Suplente20555 - JOSÉ ALMEIDA CRUZ Válido

55 7º Suplente20777 - RODRIGO FREITAS DA COSTA Válido

29 8º Suplente20111 - MARIANA DOS SANTOS CARNEIRO Válido

11 9º Suplente20444 - MARIA DA NATIVIDADE SALES DA COSTA Válido

3 10º Suplente20999 - EUNICE DE PAULA ANDRADE FERREIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

422 1º Suplente44777 - ANTONIO CARNEIRO ANDRADE Válido

230 2º Suplente44444 - MARIA HELENA DE SOUSA ALBANO Válido

101 3º Suplente44190 - ARLEMILSON LIMA ARAUJO Válido

65 4º Suplente44222 - LUCIMAR PATRICIO DA SILVA DE ARAUJO Válido

58 5º Suplente44888 - GEOVANI PEREIRA DA SILVA Válido

43 6º Suplente44234 - JOAQUIM PINTO DE MESQUITA Válido

40 7º Suplente44567 - JOSE ANDERSON DOS SANTOS FREITAS Válido

29 8º Suplente44456 - FRANCISCO MARTINS DE SOUSA Válido

23 9º Suplente44000 - JULIANA ARAUJO DE LIMA Válido

21 10º Suplente44555 - PAULO VICTOR FEITOSA FERREIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

280 1º Suplente55222 - JOSÉ EVILÁSIO DAVI RAMOS Válido

242 2º Suplente55566 - ARNALDO FURTADO DE MENDONÇA Válido

235 3º Suplente55111 - JOÃO RAMOS CHAVES Válido

157 4º Suplente55234 - FRANCISCA EDVANE MOREIRA DOS SANTOS Válido

144 5º Suplente55678 - RAFAEL FERREIRA DE OLIVEIRA Válido

74 6º Suplente55200 - MARIA AGRICELHA FAUSTINO ANDRADE Válido

38 7º Suplente55123 - JOÃO BATISTA DE VASCONCELOS PEREIRA Válido

29 8º Suplente55228 - MARIA EDINEIDA MARQUES BARRETO SALES Válido

10 9º Suplente55333 - FRANCISCO JEFFERSON DOS SANTOS FURTADO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

374 1º Suplente13333 - SUZILENE DE SOUSA RIBEIRO Válido

327 2º Suplente13456 - RAIMUNDO NONATO GOMES DO NASCIMENTO Válido

322 3º Suplente13123 - DAMIANA EDNA DA SILVA PEREIRA Válido
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194 4º Suplente13222 - SILVELINO RODRIGUES DE SENA Válido

115 5º Suplente13888 - ANDERSON BARROSO DE MESQUITA Válido

44 6º Suplente13000 - CLAUDIO PAULINO BARBOSA Válido

44 7º Suplente13555 - ALEXANDRE FERREIRA RODRIGUES DA SILVA Válido

39 8º Suplente13777 - MARIA SANDRA CAETANO Válido

18 9º Suplente13111 - ESMERALDA SILVA ALVES Válido

16 10º Suplente13234 - CARLOS HENRIQUE ALVES OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.268 39.39% Eleito*44 - RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DO NASCIMENTO Válido

JOSÉ GALDINO ALBUQUERQUE

Resultado em 06/10/2024 - 20:00:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

853 Eleito por QP*55000 - FRANCISMAR MAGALHÃES RODRIGUES Válido

799 Eleito por QP*12222 - ISAAC CÉSAR BARROSO MOREIRA Válido

766 Eleito por QP*55555 - ROSEVANIA MACAHADO LOPES Válido

720 Eleito por QP*20456 - FRANCISCO GLÁUCIO DAMASCENO CHAVES Válido

641 Eleito por QP*13444 - JEFFERSON PATRICK DE OLIVEIRA CAMPOS Válido

505 Eleito por QP*44789 - MAGDA MARIA BARBOSA Válido

479 Eleito por QP*13345 - ANTÔNIO MARCOS SALES MENEZES Válido

446 Eleito por média*44123 - WELINGTON COSTA DE CASTRO Válido

435 Eleito por média*55777 - GEORGE DE ALMEIDA GOMES Válido

418 Eleito por média*20789 - FRANCISCA EDNA SOUSA UMBELINO Válido

301 Eleito por QP*10123 - FRANCISCO EDINARDO DE MENESES FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:01:08, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13080 - TURURU

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0017 0637 --- 06/10/2024
18:35:50

Esperada --- 2039876 820.866.340.154.339.217.100.199 E3E6BB32 26/09/2024
09:58:00

0017 0637 Contingência 06/10/2024
18:35:50

Efetivada UE 2243362 487.432.485.605.462.709.251.840 8FDEF78D 26/09/2024
15:47:00


